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Indhold: 

Bestyrelsesmødet 

Hvad skete der på bestyrelsesmødet? 
Kort resumé over hvilke beslutninger der blev vedtaget. 
 

To fluer med et smæk! 

Fredag den 29. september løb Kulturnatten af stablen i Slagelse, 
samme dag som man andre steder i Danmark fejrede "Frivillig dag". 
 

Røde Kors indsamling 

Røde Kors samler hvert år ind den 1. søndag i oktober. 
 

Mandelgaven er i hus 

Julehjælpen banker på vores dør. Fra nu og til jul er der rigtig 
mange ting, vi skal have styr på. 
 

5 år med ”Patientguider på sygehuset” 

Det er nu 5 år, siden vi startede aktiviteten ”Patientguider på 

sygehuset”. 

Småt nyt 

Små historier fra hverdagen i Røde Kors. 

De fik en årsnål 

Frivillige der har fået en årsnål for deres indsats. 

 

 

 

 

 

 

 

Nyhedsbrev fra Røde Kors 

Slagelse. 

Nyhedsbrevet udkommer omkring 

den 20. hver måned undtaget juli.  

Det vil indeholde informationer 

om, hvad der sker i Røde Kors 

Slagelse’s mange aktiviteter. Der 

vil være gennemgående punkter 

fra gang til gang.  

Nyhedsbrevet sendes elektronisk 

til alle bestyrelsesmedlemmer og 

aktivitetsledere. Aktivitetslederne 

skal så videresende nyhedsbrevet 

til de frivillige i den aktivitet, de 

har ansvaret for. Frivillige kan få 

tilsendt nyhedsbrevet elektronisk 

direkte, hvis de sender en mail til 

Mogens Aaby 

(mog.aaby@gmail.com) med 

anmodning om dette. 

Nyhedsbrevet kan også læses på 

hjemmesiden. 

Det er ikke kun bestyrelsen, som 

har mulighed for at bringe 

budskaber gennem dette 

nyhedsbrev. 

Alle frivillige, som har noget at 

dele med andre frivillige i 

afdelingen, kan komme med 

indlæg til nyhedsbrevet.   

Det er vort håb, at alle frivillige vil 

benytte denne mulighed til at 

fortælle andre frivillige om, hvad 

der sker i deres aktivitet. 

Indlæg til nyhedsbrevet sendes på 

mail til Mogens Aaby: 

mog.aaby@gmail.com. Man kan 

også sende indlæg med posten,  

hvis man ikke er helt fortrolig med 

det elektroniske medie.  

Korrektur: Lone Rosenius 

mailto:mog.aaby@gmail.com
mailto:mog.aaby@gmail.com
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Bestyrelsesmødet 

Hvad skete der på bestyrelsesmødet. 

Bestyrelsen afholdt ordinært bestyrelsesmøde den 22. september. 

- Under gensidig orientering oplyses det, at Røde Kors Skælskør 

gerne vil have et samarbejde op at stå igen, evt. genopretning af 

kommunekredsen. 

- Der forhandles med Friplejehjemmet i Slagelse om et samarbejde. 

- Samarbejdsaftalen med Frivilligcentret er underskrevet, og der er 

forslag om, at ”Samværdighed” bliver en selvstændig aktivitet. 

Status på økonomi: Der skal søges §18 midler - Lillian søger fælles 

for aktiviteterne. Omsætning i Genbrug i august var samlet på 

304.437,- kr. - et meget fint resultat. 

Bestyrelsesseminar var et godt møde, hvor der blev nedsat flere 

arbejdsgrupper. 

Årshjul, forretningsorden og dagsorden skal være færdige til mødet 

i december.  

Rekrutteringsudvalg: Der kommer guidelines fra hovedkontoret om, 

hvordan dette skal gøres fremadrettet. 

Orientering fra aktiviteterne: 

Sct. Michaels Nat og indsamling er beskrevet andet sted i denne 

udgivelse. 

Genbrug Slagelse: Ove fra bestyrelsen holder møde med butikkens 

ledere 1 gang ugentligt. Tøjsorteringen er flyttet tilbage til det 

tidligere område. 

Fællesskabsalliancen: Lone, Birthe og Kristian har holdt møde med 

Helle List, tidligere aktivitetsleder i Slagelse. Helle flytter tilbage til 

Slagelse og bliver sammen med Susanne H. Jensen aktivitetsleder 

for Fællesskabsalliancen. Dette godkendes af bestyrelsen. 

Flytning til nye aktivitetslokaler: Den 29. februar 2024 skal de 

gamle lokaler overdrages til udlejer. Vi får nøgler til de nye lokaler 

den 15. november. 

Der planlægges temamøde for aktivitetsledere den 22. november. 
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Formand og næstformand 

byder på kaffe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per får sin rute udleveret. 

 

 

 

To fluer med et smæk! 

Fredag den 29. september løb Kulturnatten af stablen i Slagelse, 

samme dag som man andre steder i Danmark fejrede "Frivillig 

dag", så i Slagelse slog vi to fluer med et smæk. 

Hele Slagelse var med, da kulturen fik frit løb i buen. Musikscene 

på byens torv, mange små og store telte hvor der flød øl og vin i 

stride strømme, boder alle vegne hvor man kunne købe de mest 

finurlige ting, og man kunne blive medlem af alverdens klubber 

og foreninger. 

Røde Kors var naturligvis også med på dette "Persiske marked". 

Afdelingens samaritergruppe havde opstillet deres samaritervagt 

foran butikken i Rosengade. Den røde samtalebænk blev flittigt 

brugt af forbipasserende, som trængte til at hvile futterne, eller af 

folk som blot ville have en snak med Røde Kors. Inde i butikken  

blev man budt på en kop kaffe, og man kunne i Infocaféen stille 

spørgsmål til Røde Kors om alt, hvad foreningen arbejder med. 

Foreningens formand var iklædt jakkesæt à la Jakob Haugaard 

(jakkesættet blev solgt til en kunde, som brændende ønskede at 

købe det, så formanden måtte skifte til sit civile antræk). I 

Møbelafdelingen var det muligt at gøre et godt køb, idet man 

havde flere gode kulturnattilbud. 

Mange mennesker kom ind og hilste på. Aftenen gav Røde Kors en 

omsætning på 9.199,- kr. I butikken havde man op til 

Kulturnatten solgt adgangsbilletter til Kulturnatten. Røde Kors fik 

en lille andel af salget - det blev til 405,- kr. Alle frivillige var glade 

og i godt humør, det eneste skår i glæden var en regnbyge, som 

forsøgte at lægge en dæmper på løjerne. 

 

Røde Kors indsamling 

Røde Kors samler hvert år ind den 1. søndag i oktober. I år blev 

det så den 1. oktober. 

33 indsamlere nød det fine vejr, medens de samlede ind for Røde 

Kors i Slagelse. 14 indsamlere, som havde meldt sig til at deltage, 

nåede ikke frem, så de kunne deltage. Det var jo ærgerligt både for 

dem, men også for Røde Kors. 
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Slagelse Sygehus. 

 

 

 

 

 

11 elever fra Gerlav Idrætshøjskole og 7 fra Slagelse 

Gymnasium deltog i indsamlingen. Det sneg sig op på 26.658,- 

kr. i Slagelse - af dem kom en del ind via mobile pay. 

Korsør og Vemmelev fik 10.352 kr. i bøsserne. Heraf kom også 

en del ind via mobile pay. 

Rema 1000 på Kalundborgvej, Holbækvej og Buskovvej gav en 

flaske kildevand til indsamlerne, ligesom Hellig Anders 

Konditori gav kage til indsamlerne i Slagelse, og bageren i 

Superbrugsen gav kagemand i Korsør. 

 

Mandelgaven er i hus 

Julehjælpen banker på vores dør. Fra nu og til jul er der rigtig 

mange ting, vi skal have styr på. Hvor mange kan få julehjælp i 

år? Hvad er der penge til? Hvornår skal julehjælpen uddeles? 

Hvordan skal det foregå i år? Kan vi få sponsorer til at hjælpe 

os igen i år? 

Spørgsmålene er mange, og de kalder alle på et svar, og fordi 

jeg kender de folk, som tager ansvar for julehjælpen, véd jeg, at 

spørgsmålene nok skal blive besvaret. 

SFO´en på Marievangens Skole har allerede besvaret et 

spørgsmål. Mandelgaven? SFO én plejer at holde en 

markedsdag, hvor omsætningen doneres til Røde Kors 

Julehjælp. I Røde Kors har man gennem alle årene sagt, at 

mandelgaven købes for de penge, der kommer ind ved 

markedsdagen. I år blev det til 16.000,- kr. Et meget flot 

resultat som gør, at vi i Røde Kors næsten ikke kan få 

hænderne ned igen. Så jo mandelgaven er sikret! 

 

5 år med patientguider på sygehuset 

Det er nu 5 år, siden vi startede aktiviteten ”Patientguider på 

sygehuset”. 

Der blev holdt mange møder med frivilligkoordinator Dill 

Bredholdt om aktiviteten. Mange interesseorganisationer og 

faglige organisationer skulle være enige om, at det var en god 

idé. Ikke alle var umiddelbart enige, men efter en række møder 
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frem og tilbage kunne vi endelig 1. oktober 2018 få grønt lys og 

dermed komme i gang. 

Når vi hører om patientguiderne, er det kun pæne ting, vi hører. 

De personalegrupper, som ikke var udelt begejstrede fra 

begyndelsen, fandt hurtigt ud af, at de også kunne bruge tilbudet 

om at blive hjulpet rundt på sygehuset. 

 

Småt nyt: 

Fredag den 6. oktober fik genbrugsbutikken i Slagelse besøg af en 

lille gruppe børn fra en skole i Slagelse, som gerne ville læse en 

historie for medarbejderne. Det var rigtig hyggeligt, og børnene 

fik lov at få en bamse med hjem. 

 

 

 

 

De fik en årsnål: 

15 år: 
Helle Kolding   Genbrug Slagelse 
Karen Madsen  Genbrug Slagelse 
       


